- 1 -

輪之内町教育委員会第５回定例会【概要】

日 時 平成 29年 8月 10日（木） 午後 1時 30分 開議

場 所 輪之内町立図書館 2階会議室

議 事 日 程

１ 開会（開議）宣言

日程第１ 会期について

日程第２ 会議録署名委員の指名について

日程第３ 報告事項

○教育長報告

○教育委員報告

日程第４ その他

○その他

１ 閉会宣言

会議に付した事項 議事日程に同じ

出席者 教 育 長 箕 浦 靖 男

(教育委員)

教育長職務代理者 田 中 俊 弘

委 員 市 橋 修

委 員 野 村 誓 子

委 員 市 橋 肇

(出席職員職氏名)

教 育 参 事 松 井 均

教 育 課 長 中 島 良 重

主 任 指 導 主 事 片 野 孝 行

主 任 指 導 主 事 近 藤 富美江

- 2 -

開 会 (午後 1時 30分)

１ 開会宣言

日程第１ 会期について 本日 1日限り

日程第２ 会議録署名委員の指名について 市橋肇委員を指名

日程第３ 報告事項

◎教育長報告

○箕浦教育長報告

・７月 14 日開催の平成 29 年度岐阜県町村教育長会 夏期研修会より

【体育健康課から】

・教職員の働き方改革プラン 2017について
【特別支援教育課から】

・発達障がい児童生徒支援事業について

・高等学校特別支援教育支援員配置事業について

・発達障がいのある児童生徒の教育支援体制検討会議について

・子どもかがやきプランについて

【学校安全課から】

・いじめ防止基本方針について

・水防法、土砂災害防止法の改正について

【学校支援課から】

・外国語教育における新学習指導要領の円滑な実施に向けた移行

措置について

・小学校外国語教育に係る新教材の整備等について

【教育総務課から】

・特色ある学校づくりを推進するための高等学校改革に伴う学科

改編等の遅れについて

【教育研修課から】

・平成 29年度教職員研修の基本構想等について
【環境生活政策課から】

・組織と取組状況等について

【教職員課から】

・教職員の人材育成について

・服務、勤務の適正化について

・コンプライアンス意識の向上について

質疑：関連質疑あり

- 3 -

○松井教育参事報告

・台風 5号の対応等について：関連質疑あり
・9月定例議会について

○中島教育課長報告

・小学生の鹿児島交流、中学生のカナダ派遣研修について

・新ＡＬＴについて

質疑：関連質疑あり

○片野主任指導主事報告

【児童生徒指導関係】

・1学期分の問題行動の状況について
・不登校傾向の児童生徒の状況について

質疑：関連質疑あり

【情報教育関係】

・校務支援システムについて：関連質疑あり

○近藤主任指導主事報告

・学校での児童生徒の状況について：関連質疑あり

・「大学・市町村と連携した授業改善支援プロジェクト」について

：関連質疑あり

・2学期開始を早めることについて
・体育館での熱中症対策について：関連質疑あり

・コンサートの開催について：関連質疑あり

◎教育委員報告

○田中俊弘委員報告

・8月 22日開催の町合同研修会について：関連質疑あり

日程第４ その他

○その他

①不審者情報について：関連質疑あり

１ 閉会宣言

閉 会 (午後 3時 14分)